[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.04. 2014 г.

                                                   № 24
хутор Александровский

О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района в ходе подготовки к весенне-летнему пожароопасному периоду
            В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 июля 2008  года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предотвращения негативного воздействия на окружающую среду, снижения вероятности угроз для жизни и здоровья людей, животного и растительного мира, повышения уровня пожарной безопасности населенных пунктов Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района в весенне-летний пожароопасный период  п о с т а н о в л я ю:

1. Запретить выжигание сухой растительности, сухого камыша, сжигания бытового мусора и других отходов производственной деятельности на территории Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района.

2. Утвердить дополнительные требования пожарной безопасности на территории   Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района, согласно приложению.
3. Общему отделу  администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района (Бородкина, Слесаренко):
- организовать семинар с председателями квартальных комитетов, председателями ТОС, по вопросу профилактики предупреждения и тушения пожаров в частном секторе;

- организовать изготовление и распространение в жилом секторе  поселения памяток, листовок по мерам пожарной безопасности и действиям в случае возникновения пожара;

- через председателей квартальных комитетов, председателей ТОС обеспечить  выполнение первичных мер пожарной безопасности в границах поселения, в том числе установку у каждого жилого строения емкости (бочки) с водой или наличие огнетушителя.
4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности:

-  до 01 июня 2014 года организовать опашку населенных пунктов с целью недопущения возгорания построек, обеспечить условия забора воды техническими средствами пожаротушения;

- сформировать запас топлива для заправки дорожной техники и транспорта, работающих по ликвидации возгораний;

- принять дополнительные меры по обеспечению противопожарного режима на подведомственных территориях.

5. Ведущему специалисту общего отдела администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района (Бородкина) обнародовать настоящее постановление.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района Н.И. Извекова.

7.  Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Александровского сельского
поселения Усть-Лабинского района                           Н.И. Извеков

	Приложение№1

к постановлению администрации

Александровского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 01.04.2014 года №24

Дополнительные требования
пожарной безопасности на территории Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района
в условиях особого противопожарного режима

1. Запретить на территориях предприятий, жилого сектора разведение костров и сжигание мусора.

2. Осуществлять проведение электрогазосварочных и других работ, связанных с применением открытого огня, только по согласованию с органами государственного пожарного надзора.

3. Организовать патрулирование  мобильной группы на территории Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района с использованием первичных средств пожаротушения.

4. Жителям Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района в каждом доме создать запас воды для целей пожаротушения.

5. Руководителям предприятий и организаций  всех форм собственности иметь в готовности и по требованию пожарной охраны направлять на тушение пожаров имеющуюся водовозную и землеройную технику.

6. Директорам  МБОУ СОШ №21 (Харько), МБДОУ ДС №22 (Аксенов), МКУК КДЦ «Александровский» (Парамонова):

 -организовать на подведомственных объектах дополнительное обучение персонала и охраны объектов мерам пожарной безопасности и действиям в случае пожара;
- принять меры по ремонту имеющихся систем пожарной сигнализации;

- проверить уголки противопожарной пропаганды, дополнить недостающей информацией. Особое внимание уделить вопросам по предупреждению пожаров, профилактики гибели людей и правилам поведения людей при пожарах.

7. Руководителям предприятий всех форм собственности, главам КФХ провести опашку территорий, шириной не менее 4 м, примыкающих к лесным массивам и полям.

     Глава Александровского сельского
     поселения Усть-Лабинского района                                     Н.И. Извеков